
 

Comune di Udine – Determina n. 668 del 05/03/2025 

 
 

Comune di Udine 
 

Servizio Cultura e Istruzione 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: U.O. Attività Culturali. Quota associativa anno 2025 a E.R.T. - Ente Regionale 
Teatrale del Friuli Venezia Giulia. 

 

N. det. 2025/5650/50 

N. cron. 668 del 05/03/2025 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio n. 90 del 25 ottobre 2010, con la quale veniva 

approvato il nuovo testo dello Statuto dell'E.R.T. – Ente Regionale Teatrale del Friuli Venezia 

Giulia, deliberato dall'Assemblea straordinaria dei soci nella seduta del 28 aprile 2010 e approvato 

dalla Regione Friuli Venezia Giulia con D.P.Reg. n. 0160/Pres. del 09/07/2010; 

PRECISATO che al titolo III, lettera a), del suddetto Statuto è stata fissata la quota 

associativa annuale di € 1.000,00 per i Comuni con più di 5.000 abitanti; 

VISTA la documentazione dell'E.R.T. – Ente Regionale Teatrale del Friuli Venezia Giulia 

inviata in data 23 gennaio 2025 e successiva integrazione ricevuta il 4 febbraio 2025, agli atti 

d'ufficio U. O. Attività Culturali; 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 78 del 19/12/2024 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2025-27 ed il Bilancio di Previsione 2025/2027; 

RITENUTO pertanto di confermare anche per l'anno 2025 il versamento della quota 

associativa a favore dell'E.R.T. – Ente Regionale Teatrale del Friuli Venezia Giulia, pari a € 

1.000,00; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 46 del 28.12.2023 che attribuisce al dott. Antonio 



 

Comune di Udine – Determina n. 668 del 05/03/2025 

Impagnatiello l'incarico di dirigente del Servizio Cultura e Istruzione dal 1°gennaio 2024 al 31 

dicembre 2026 e determinata pertanto la propria competenza; 

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali; 

VISTO lo Statuto comunale, 

 

DETERMINA 

 

1. di confermare il versamento della quota associativa anno 2025, pari a € 1.000,00 a favore 

dell'E.R.T. – Ente Regionale Teatrale del Friuli Venezia Giulia, con sede in Udine, via Marco 

Volpe 13, C. F. 00286400320; 

2. di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 

atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta; 

3. di disporre in conformità a quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013 la pubblicazione del 

presente atto nell'apposita sezione dedicata all'Amministrazione Trasparente; 

4. di impegnare la spesa complessiva di € 1.000,00 sul capitolo di seguito elencato: 

 

Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto 

2025 2025   4017/0 QUOTE ASSOCIATIVE 1 3 2 99 3 1.000,00 ENTE REGIONALE 
TEATRALE DEL FRIULI - 
VENEZIA GIULIA   p.i. IT  
01007480302 

 

          

 

    

 

 

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

  Antonio Impagnatiello 

 

 

   



 

Comune di Udine – Determina n. 668 del 05/03/2025 

 


		2025-03-05T11:16:51+0100




